bat bis dat. Sed deus beatissime
virginis tatu dedit. quatu pure
creature dare potuit ergo ac.
Ite; Ambro. Nescit tarda mo
limma sanctispus gratia ergo
ex pte dantis nulla fuit mora
dandi ymo videtur affectare
daconem. q ipse exultauit ut
gygas ad currendam viam su
am ergo statim dedit quando
susceptiu capax fuit. Contra
beatissima virgo illuminabatur
actualit summa illuminatioe cu
ius pura creatura sum statu vie
capax fuit ergo huc debuit fieri
quando illuminabil maxime sum
intellectum fuit hoc autem est in
semio Iuuenes enim vigent se fu
senes autem intellectu ergo be
atissima virgo debuit istam il
luminacionem recipere in senectu
te. It figura oceptionis h sup
naturalis in virginem fuit ocep
tus. Hare sterilis in senectute
quando sc; non agenaia fuit er
go si figura datum detinendere figu
rea ista concepcion debuit fieri
in senectute ergo a desponsacio
que processit istam conceptioe;
Ite non est congruum mrimoni
um inter senem a iuuenclam s
inter iuuenem a iuuenem senem a
senem vnde **Quidius** Si quave
lis apte nubere nube pari. Ills
autem mrimoniu fuit congrue
tissimum a Joseph fuit senex er

go a beata virgo **Ite;** contra g
uitatem honoris morum a hone
statem est acceleratio mrimoni
orum hic autem nihil fuit con
tra honestatem morum ergo erspe
ctatum fuit tempus matur **Ite;**
a corpore beatissime virginis
formabatur corpus perfectissi
mum sum natura; quia ex tali
tale et ex magis tali magis ta
le. Corpus autem perfectissimum
non est sum natura ante statu
xxv. annorum ergo corpus bea
tissime virginis debuit esse ad
minus. xxv. annos quando christum
concepit. Item consilium iuris e
si dubitetur de quantitate nume
ri equaliter et ius et iudex debet
mediu numerus determinare et
ibi gratia. Si dubitet utrum ali
quis teneatur alteri. xx. vel tm
x. Iudex satiat solui. xv. ergo
a simili in proposito. si dubitetur
quando facta fucit ista concep
tio et desponsacio determinandum
est tempus mediu inter primum et
ultimo tempus quo talia coe
uerunt celebrari. Primum autem
tempus est. xij. annorum. Ulti
mum autem ut in pluribus qui
quaginta annos. Horum autem me
diu. xxxi. et ergo videtur quod cir
ca illa etatem beatissima virgo
esse debuit quando ista in ea fie
bant. . . .

II Responso ad questionē

Supponendo qm̄ bñs
fima virgine fuit oīs
cōgruentia tā ex pte
nature q̄ ex pte gracie ad hoc
ut m̄r̄ dei fieret credimus cōce
dēo q̄ deum concepit tali eta
te qua pfecta fuit statu corporis
q̄ qñtitate a q̄ circa eāde; qñti
tate etatis despōsata fuit tñtū
qñtum sponsalia solēt m̄mo
nū pcedere vñz circa duos mē
ses. Qz autē obicitur q̄ lauda
biliora mirabilior eēt in iuuē
tute ista pfectō Dicim⁹ q̄cum
m̄hil sit laudabile nisi aliquo
modo dependeat ab arbitrii li
bertate nō statim illud fieri de
buit cum bñssimavirgo libero
arbitrio vti potuit. sed interue
nre debuit tempis ptractio in
quo prouemiret a meritor⁹ ac
cumulacō q̄ emūda coi quam
acepat in vtero succeder⁹ ma
ior⁹ depuātio a virtutū exercita
cio ut in oniū virtutū apicem
sublimata de congruo q̄ singu
lari suo merito mūdo subueni
ret pdito saluatorē gignendo
Et sic ptz q̄ nō statim degloc
donū dedit cum eius bñssimavir
go capax fuit. Sed quia non
tm̄ dedit sed etiam cōgruentis
fimo modo dedit tūc deinde sta
tim dedit cum suscepit⁹ ogui
entissimo mō capax fuit ut nō

ess̄ tm̄ datū optimum q̄ donū
pfectum. sed etiā modo pfectis
fimo datū. nec illa velocitas
donū duplicat que tpis ogui
tatem anticipat. sed a datore
modum dandi deformat q̄ a
recipiente gloriam minuit q̄
digni recipiendi ab ip̄o exclu
dit.

Capitu. xlij.

Dost hoc queritur de
pulchritudine bñssimē
virgis Vt̄ pulchri
tudinem corpore habuerit Et
videt⁹ q̄ sic figura em̄ siue sig
num h̄re debet similitudinē cum
sigto. sed ones mulieres beatif
simā virgīnē significantes teste
scriptuā pulcherimē fuerunt
ēgo a beata virgo Amor pa
tet q̄ quatuor mulieres mūci
untur bñssimā virgīnē expres
sissimē figurantes Hester coniu
gata Judith vidua Rachel a
Rebecca virgīnes. De Hester
scribitur Erat autē hester pul
chra valde incredibili pulchri
tudine omnī oculis ḡciosas q̄
amabilis videbatur. Similiter
de Judith legit⁹ Erat autē ele
ganti aspectu nimis a itē consi
derabāt satie; ei⁹ a erat stupor
in ocul⁹ eoī q̄ m̄ ei⁹ pulchritu
dimē mirabātur nimis. Et itē
non est talis mulier sup terrā
in aspectu q̄ pulchritudine a
sensu vrborum. Simili modo

de **R**ebecca legit̄ q̄ erat puella
decora nimis virgo q̄ pulchri
ma et in cognita viro Itē de Ra
chel q̄ erat venusta fatie et deco
ro asp̄cū nimis amūsalit scri
ptuā laudat ones mulieres de
pulchritudie b̄tām virgīmem
figfiantes ergo et b̄tā virgo
pulchra fuit Itē corpus oedia
tur ad aia; ut sup̄ dcm̄ est. q̄
nobiliori aie debet nobili⁹ cor
pus ergo pulchritudo corporis
dep̄d; ad pulchritudie; aie er
govbi pfectissimā pulchritudo ai
me ibi et pfectissimā corporis eē de
buit Itē in ec. **S**ūma pulchritu
do spūalis et hoc p̄ symbola co
palia Illa aut̄ scriptuā spālit et
āthōnomatice expoit̄ de b̄tā v
gie ēgo illa q̄ ibi dicūt spālit
et āthōnomatice duenūt b̄tāl
simēvirgi Itē aut̄ p̄ pulchritu
dm̄ exteiorē ducit̄ intellectus
ad īteiora ergo ī b̄tissimā virgie
debuit eē pulchritudo īteior et
exteior Itē pulchra et bonū ad
ditū pulchro et bono facit ma
gis pulchra et bonū **S**; b̄tissimā
virgo oib; puris creatuis op
tia et pulcherria fuit ergo ha
biut pulchritudie; exteiores
et īteiores Itē eccia ī psa. **C**astis
fima corpe sc̄issima morib; om̄i
um q̄ pulcherria virgo virgi
nū Itē corp⁹ hūanū nobilius ē
omib; corpib; brutor⁹ ppterim

onem ad animam rōnale; ergo
nobilitas corporis int̄editur ad
nobilitatē anime ad quā oediat̄
forma ei⁹ mateia dñt eē p̄por
conabilia **S**; aia b̄tissime vir
gis fuit nobilissimā post animā
filij dei ergo et corp⁹ ei⁹ erit no
bilissimū et pulcherrimū post
corpus filij dei Itē corp⁹ vmitū
dimitati pfectissimū ē ī pulchriti
tudie Itē etiā q̄ ageli desiderat̄
in ip̄m p̄spicē ergo corp⁹ imē
diate ordinatū ad ipsum erit
secūdo loco pulcherrimū hoc
autē est corp⁹ m̄ris vñ forma
batur illud quod dimitati vñ
ebat̄ ergo erit illud secūdo lo
co pulcherrimū Itē phs. **R**uid
sit natura est vis insita reb⁹ si
milia ex filib; p̄creans nisi ēgo
natura impediatur v̄l erret fili
us erit simile p̄m v̄l matri ergo
qui nascitur de m̄re et nō de pa
tre et tali opante qui non pot̄
impediri vel errare ibi necesse
est filium similem eē matri et
econuso. **S**ed ipse pulcherri
mus ergo et ipsa pulcherima
Itē qui viderūt veronicam di
cūt q̄ pulcherimā et gloriissimā
mā faciem representat. Item or
do est in rebus naturalibus et ī
corporibus humānis **N**atura
enim facit aliqd pulchritū et ali
quid pulchrius ergo et aliqd
det pulcherimum ēm naturā

Natura emi habet aliquem terminum ad quem potest et non ultra illum ergo aut alicubi contigit aut nusquam. Si nusquam ergo deficit respectu suorum opacorum hoc est falsum. quod dicit physicus quod natura non habudat superfluum nec deficit necessariis ergo natura alicubi habet suum sumum. Corpus autem naturale quoniam formatur a corpore naturali ipsa natura creata immediate per se et similitudinem opante naturaliter. aliquam opante deo supernaturaliter ergo alicubi sumum est in corpore humano deo opante alicubi sumum natura opante. Et sic natura opans est immediate sub deo opante Ita sumum nature opantis est immediate sub deo opante. Dicit ergo corporis creati quod deus per seipsum formavit est perfectissimum et pulcherrimum in natura quod deus potuit factere sumum statum vie Ita corporis beatissime virginis ad hoc immediate ordinatum erit pulcherrimum sumum statum vie quod natura factere potest opante Ita Damas. quod ipsa a nullo illustrum superat. Sed alie virginibus et sancti laudantur de pulchritudine corporali quam est conuicta cum spuali ut est illa pulchra facta est pulchrior fidei. Et similiter in predictis mulieribus veteris testamenti

terti ergo beatissima virgo omni laude digna ymo dignissima debuit de virtutis pulchritudine laudari. Ita castitas est laudabilior in pulchris sicut ecouerso deformitas et in continentia virtutibus pulchritudine in deformibus. Sed beatissime virginis castitas fuit laudabilissima ergo ipsa pulcherrima. Contra puerum dicit se fallax gloria et vana est pulchritudo. sed in beatavirginem minimum ymo nihil fuit de vanitate ergo nec pulchritudo. Item pulchritudo multum occasio est magali vnde Ecclesiastes ne considerias ne scandalis in pulchritudine eius. Item propter speciem mulieris multi pierunt unde Job. Prodigii sed cum oculis meis ut nec quidem cogitare de virginem. Sed beatissima virgo omnibus debuit esse causa salutis nulli causandi ergo non debuit esse pulchra corporaliter. Ita quanto plus fuit causa humilitatis tanto fortior et maius humilitas ergo que sumam habuit humilitatem oes causas habere debuit humilitatis. Sed fastus inest pulchritudine. Deformitas autem est causa humilitatis ergo beatissima virgo debuit esse deformis. Ita dominus in incarnatione maximam ostendit humilitatem. quod eximavit seipsum. Sed maior est humilitas

carnē accipe de deformi q̄ de
pulchra ēgo dñs nasci debuit
de deformi. **R**āsio ad q̄stio-

Respōdēdo dicimus q̄
sic dñs nr̄ ihs xps su
it speciosus forma p̄ fi
līs hominū Ita būssimavirgo
pulcherimā sp̄ecifissā fuit i
ter filias hominū a q̄ ipsa ha
buit sūnum t pfectissimū i pl̄
chrītudie qd̄ potuit eē m̄ mor
tali corpe h̄m statum vie opā
te natuā Qz autē euangelū ni
hil scribit sup eo plures p̄nt es
se cause vna q̄ cū dñia nr̄a posī
ta fit nob̄ i speculum t exēplū
saluos fiendi nō vult eam a ta
libus laudari quorū appetitus
mordinatus vel abusus mltis
est causa peundi Alia causa ē
q̄ scripture sufficit hoc sub si
lentio quasi p̄ locum a minori
inferre q̄ quicqd̄ vñq̄ bonita
tis vñ pulchritudis m̄ aliq̄ scō
rū fuit i ipsa credam⁹ mīme
defuisse vñ scriptuā magis lau
dat eam hoc tacite supponen
do q̄ wrbotenus explicando.
Tacendo enim pro reuerentia
regula nobis tradit̄ infallibil̄
q̄ quicquid boni vel laudis m̄
alijs fuerit hoc de ipsa mīme
opteat dubitari nec m̄ questio
nei vñire dēat quod nephias
est dubitare Itē sicut ageli su
pm̄ a domīs nobilioribus lau

dāt a denominātura nō abi
ferioribus que tam m̄ iphis eē
nullatenus dubitantur Ita a
būssima virgo domīs sp̄ualibz
plenissima domīs ḡtuītis t no
bilissimis Ita occupat i impl̄
āimas laudātium euāgelista
rum q̄ eorum admira cōne q̄si
obliuiscuntur honor corpora
lium Itē cum rota sit m̄ medio
rote euāgelīū magis respic̄t
tractat spiritualia vēt̄lex cor
palia p̄prium ēgo ē euāgelij
de gratiutis t sp̄ualibus lauda
re p̄prium veteris testamēti cor
poralia cōmendare Ideo domī
na nostra m̄ veteri testamēto
de pulchritudine corporali com
mendatur p̄ figurās In nouo
testamēto de sp̄uali pfectōne p̄
āgēlos Ap̄los t euāgelistas
Raro em̄ vñ nunq̄ m̄ nouo te
stamēto m̄uenit q̄ aliquis a
pulchritudine corporali omē
datur Qz autē obicitur de ma
li occasione Rādemus q̄ pul
chritudo corporal simpliciter m̄
suo genere bona est Rābil au
tē adeo bonū ēm̄ quo nō cōtin
gat malos scādalisi qui nō
tm̄ i xp̄o h̄i ne scādalisiabā
tur sicut scriptū est Et scāda
lisabātūr m̄ eo sed etiā m̄ ip̄o
deo scādalisiabāt vñ sup istud
q̄ bonus isrl̄ deus tē Hlō. dīc
pueris autem p̄sus eē vīdet̄

Talis ergo occasio malī siue
scandali passuū non est virtū
bonam naturā habētis sed cul-
pa patientis. **H**ic ut etiā ip̄i de-
mones in pulchritudine dī iu-
sticie scandalizabātur sic scrip-
tū est. **S**upbia eoz q̄ te odēt
ascendit sep̄ nec p̄p̄ hoc debet
non eē iustitia si demones vel
malī scandalisētur in ipsa ma-
xime cū boni edificent̄ in de vñ
malī scandalisant̄. **C**ongrua
ergo fuit pulchritudo beatissi-
me virginis et ad suūphius co-
mendacōem ut naturā p̄ficer;
et gratiā augmētar; q̄r forma
pudicitie rara. sed apta comes
et ad nrā edificacōem et deuo-
tōe; pulchra em̄ est casta ḡna-
tio cum claritate et ad corporis
dñici cōmendacōem. **N**on em̄
pot̄ arbor bō et nobilis fructū
malū et ignobilem facere nec
ess̄ pfectior humilitas q̄ ex plu-
bus causis causaref̄ quaz ali-
que natuāles aliquę ḡtute q̄
illa que est ex sol̄ ḡtutis ymo-
sicut gracia nobilior est natu-
ra et pfectior. **I**ta et humilitas q̄
est simplicit̄ a ḡtia nobilior ē
q̄ illa que est p̄tim ex grā p̄t̄
ex natura. **N**ec etiā ess̄ maior
humilitas q̄ de in carnaretur
et de deformi poti⁹ q̄ de p̄lebra.
Humilitas em̄ debet esse collati-
ua gratie et augmētatiā et nun-

q̄dīmīmutia. **N**on eēt vero filij
humiliacō maior que hūlita-
te mīris in sua nobilitate dīmi-
nuer; et laude castitatis aufer-
r; vñ mīmīz neq̄ laude dignū
opio iudicaret si virgo defor-
mis hūlis eēt et quasi despecta
viris virgo pmāer; **E**t ecouer-
so autē q̄nto virgo būllima
p̄fundior est humilitate et qñ
to ab alcōri infra seipsa; desce-
dit tñto maior est filij dī hū-
liacō q̄ se a sumo celo post ip-
sam inclinauit. **¶ Ca. xliv.**

Octo de pulchritudine
cōmuni osequēter inq̄
rendū est de pulchri-
tudine eius in spāli que in tri-
bus consistit. In debita corpo-
ris quātitate. In elegāti mem-
broz disporicōe et p̄porcōe. In
colorz venustate. Primo igitur
queitur de quātitate que ouenī-
entior ei fit. **E**t p̄bai pot̄ a qñ
titate corporis sui filij quod tan-
q̄ pfectissimū in omnib⁹ natura-
lib⁹ debitissimā habuit quāti-
tate. **C**orpus em̄ filij format̄
a corpe generantis. **I**ta q̄ de ta-
li talei de tāto tantū nisi erzor
aut impotētia impedit aut p̄-
viam accidētis aliquo mō alit̄
fiat. **S**ed naturaliter et regu-
lariter magnus geneāt mag-
num et paruus paruū et tant⁹
tantū ergo si corp⁹ dominicū

in summo habuit debitam quantitatem
viro congruentem ergo et in sua
habuit in summo debitam quantita-
tem femine congruentem quod con-
cedimus et credimus esse verum.
Ideo de qualitate dicentes. Modis
enim corporis qualitatis sunt quicquid
Crassities. nimia carnositas. ex-
tenuata maties. siccitas. et equili-
tas pinguedo causat ex frigi-
ditate et humiditate Carnositas
ex caliditate et humiditate Exte-
nuata maties ex caliditate et sic-
citate. Siccitas ex frigiditate
et siccitate. Equitas ex omnibus hu-
morum et equi oplero. Cuius qualita-
tis credimus corpus beatissime
virginis extitisse.

Capi. xlviij.

Dicitur hoc queritur de me-
broz dispositioone et pro-
portione. Et ista filiter
probantur ex parte generati. In
formatioe enim corporis a genera-
te sic fortur totum de toto quod a
qualibet parte corporis sit deservit
et in qualibet parte genitrix forma
est in inter generante a genera-
tu regulariter et naturaliter sin-
gulorum membrorum adiunice; est
filacum. Informata in figura mis-
sionis via accipietis impediatur ergo
cum in corpore domino nullum potu-
erit interficere impedimentum et mem-
bra istius corporis fuerint elegan-
tissime dispositionis et congrue-

tissime proportionis eadem di-
sposicio et proporcio erit in
membris matris quod conce-
dimus esse verum.

Capi. xlvi.

Dicitur hoc queitur de co-
lorecutis et venustate
Triplex est diuisitas
coloris in corpore humano sci-
licet in cute in capillis in oculis.
Primo ergo de colore cutis
queritur et videtur quod debuit
esse nigra in cute. Color enim est
proprium obiectum visus ergo
iste color qui magis est visui
congruus plus attestatur complexio-
nis honestati et perfectio-
ni. Nigredo autem magis est con-
grua visui. Est enim color congru-
tius visus ergo nigredo est
color perfectissimus ad videndum
ergo debuit esse color perfectissi-
mi corporis secundum videndi detinet. Ita
simplex est nobilior opposito ergo
nigredo vel albedo qui sunt colo-
res simplices nobiliores sunt
que alii colores qui sunt composi-
ti ergo alter eorum erit in corpo-
re perfectissimo sed non albedo
ergo nigredo. Quod non albedo
potest. Albedo enim est color cor-
poris in quo est abundancia
frigiditatis et etiam visui dis-
congruus. quia disgregacio
visus. Si contra color est immuta-
cor visus secundum actum lucidi ego isti